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اسحـق ارزانـی

اقتصادی

گــروه اقتصــادی - چهارم 
تیر مــاه کیومرث امیریــان، رئیس 
کمیســیون تخصصی طلا و جواهر 
اتاق اصناف ایــران اعلام کرد که »با 
توجه به اهمیت موضوع حمایت از 
تولید کنندگان و همچنین حمایت از 
مردم و خریداران برای جلوگیری از 
خرید طلاهای فاقد استاندارد، هیچ 
واحــد صنفی اجــازه فروش طلای 

دست دوم ندارد.«
او همچنیــن از برخــورد بــا 
طلافروشــان متخلف نیز خبر داده 
و گفته بود که »اتحادیه های سراســر 
کشــور می توانند با اطلاع رسانی و 
ارســال اخطاریه لازم به واحدهای 
صنفــی تحــت پوشــش خــود و 
مشــخص کردن یک ضرب الاجل 
یک ماهه، نســبت به اعمال ماده ۲۷ 
و ۲۸ قانــون نظام صنفی برای پلمب 
و یا ابطال پروانه کســب واحدهای 
صنفی متخلفی کــه اقدام به فروش 
طلای دســت دوم بدون استاندارد 

می کنند، اقدام کنند.«
علــت ممنوعیــت فروش 

طلای دست دوم
در ایــن رابطه نادر بذرافشــان 

رئیــس اتحادیــه فروشــندگان و 
سازندگان طلا و جواهر تهران اظهار 
کرد: از سال های قبل پیگیر ممنوعیت 
فروش طلای دســت دوم از طریق 
وزارت صمت و اتاق اصناف بودیم 
زیــرا فروش این نــوع طلا موجب 
ورود آسیب و خســارت به چرخه 
تولید و توزیع طلا شده بود. از این رو 
اتحادیه با پیگیری های مداوم به دنبال 
ســاماندهی موضوع فروش طلای 
دست دوم بود زیرا تداوم فروش این 
نوع طلا آســیب های جدی به تولید 

طلا در کشور وارد می کرد.
وی افــزود: نامــه نگاری های 
زیــادی در اتاق اصناف شــده بود 
منتهی کمیســیون تخصصی طلای 
اتــاق قبل از ابلاغ رســمی، این خبر 

را ابلاغ کرد.
بذرافشان تصریح کرد: در حال 
حاضر اعلام اولیه مبنی بر حذف کد 
آیســیک فروش طلای مستعمل از 
ســامانه نوین اصناف شــده است و 
مقرر شده طی روزهای آینده این کد 

به صورت رسمی حذف شود.
فرصــت یــک ماهــه به 
فروشــندگان طلای دست دوم 

برای تغییر رسته شغلی
وی ادامه داد: کســانی که جواز 

رســمی فروش طلای دست دوم را 
گرفتــه بودند یک مــاه مهلت دارند 
که رسته شــغلی خود را در سیستم 

به »خرده فروشــی طلا« تغییر دهند. 
این موضــوع طی روزهــای آینده 
ابــلاغ خواهد شــد. در صورتی که 

این تغییر رسته شــغلی انجام نشود 
از طریق بازرســی های اتاق اصناف 
و اتحادیه ها نســبت بــه برخورد با 

واحدهای متخلف اقدام خواهد شد. 
همچنین سایر فروشندگانی که بدون 
جواز نســبت به فروش طلای دست 
دوم اقــدام می کردند باید این طلاها 

را جمع کنند.
این مقام صنفی تصریح کرد: البته 
مردم می توانند طلای خود را بفروشند 
اما فروشنده پس از خرید باید طلا را 
ذوب کنــد و دیگر نمی تواند طلای 
مستعمل را مجدد بفروشد.بذرافشان 
با بیان اینکه ممنوعیت فروش طلای 
دست دوم برای توسعه تولید طلا در 
کشور اســت، گفت: فروش طلای 

دســت دوم از پایه اشــتباه بود زیرا 
زمینه ســودجویی را فراهم کرده بود 
و فــروش طلای نو کاهش یافته بود. 
از ســویی دیگر طی سالهای گذشته 
عده ای با فروش طلای دســت دومِ 
بدون کد استاندارد و تخلفات عیار، 

بازار را برهم زده بودند.
رئیــس اتحادیه طــلای تهران 
افزود: مردم در زمان خرید طلا دقت 
داشته باشند و از خرید طلای دست 
دوم خودداری کنند. مصنوعات طلا 
در انواع مختلف هســتند و حتی در 
برخــی از انواع آن بــا اجرت های 

مختلفی از ۵ تا ۲۵ هم تولید می شود 
که با قیمت طلای دست دوم برابری 
می کنــد و مردمی که با خرید طلای 
دســت دوم به دنبال پس انداز بودند 
می تواننــد از ایــن به بعــد طلای با 
اجرت پایین و یا طلای آب شــده را 

بخرند.
وی اضافه کرد: تولید مصنوعات 
طلا به قدری ارتقا یافته که در بخش 
صادرات هم حرف های زیادی برای 
زدن داریم اما متأسفانه موانع و قوانین 
باعث شــده چندان نتوانیم نسبت به 

صادرات اقدام کنیم.

رییس اتحادیه طلا توضیح داد؛

چرایی ممنوعیت فروش طلای دست 
دوم و مهلت یک ماهه 

به طلافروشان
رییس اتحادیه طلای تهران ضمن تشریح دلایل ممنوعیت فروش طلای دست دوم، گفت: دارندگان جواز رسمی فروش 

طلای دست دوم، یک ماه مهلت دارند که رسته شغلی خود را به »خرده فروشی طلا« تغییر دهند.

جزییات وام های بانکی اعلام شد؛

 پرداخت ۵۰ همت وام قرض الحسنه ضروری

بذرپاش اعلام کرد؛

گرانی بلیت هواپیما در پی آزادسازی قیمت

گروه اقتصادی -بررسی جزییات تسهیلات پرداختی بانکها طی ۲ ماهه امسال نشان می دهد که در بخش قرض الحسنه، بیشترین تسهیلات مربوط به تسهیلات 
»قرض الحسنه ضروری« است با رقم ۵۰ هزار میلیارد تومان است. بانک مرکزی تسهیلات پرداختی به تفکیک بخش های اقتصادی و هدف از دریافت طی ۲ ماهه ابتدای 

سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد.
در تمامی تسهیلات بانکی، رتبه نخست متعلق به تسهیلات »سرمایه در گردش« است. این رقم در دو ماه ابتدایی امسال، ۴۳۹ هزار میلیارد تومان بوده که بخش 
صنعت و معدن با دریافت ۱۸۷ هزار میلیارد تومان در این دو ماه، بیشترین استفاده کننده از تسهیلات سرمایه در گردش بوده و بخش خدمات با ۱۶۶ هزار میلیارد تومان 
و بخش بازرگانی با ۵۸ هزار میلیارد تومان در رده های بعدی قرار گرفته اند. رتبه دوم در اهداف، تسهیلات »ایجاد« است که در فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۳، ۹۸.۶ هزار 
میلیارد تومان به آن اختصاص پیدا کرده است. اما در تسهیلات قرض الحسنه، بیشترین تسهیلات مربوط به تسهیلات »قرض الحسنه ضروری« است که ۵۰ هزار میلیارد 
تومان در این دو ماه به این بخش تخصیص یافته است. موضوع قابل توجه آنجاست که تسهیلات »قرض الحسنه ازدواج« تنها ۱.۷ درصد و تسهیلات »قرض الحسنه 

فرزندآوری« نیز ۰.۴ درصد از کل تسهیلات را به خود اختصاص داده است.

گروه اقتصادی -وزیر راه و شهرسازی گفت: وزارت راه و شهرسازی در تلاش است تا از طریق قوه قضاییه و سران قوا حکم صادر شده را متوقف کرده و مانع از 
افزایش بی رویه قیمت پروازهای داخلی شود. مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی با اشاره به صدور حکم آزادسازی نرخ بلیت پروازهای داخلی توسط دیوان عدالت 

اداری، گفت: زمانی که عرضه و تقاضای یک خدمت تراز نیست، نمی توانیم مدیریت نرخ آن را به بازار واگذار کنیم. 
وی افزود: از رئیس قوه قضائیه و سرپرست ریاست جمهوری درخواست کردیم که در خصوص توقف این حکم تمهیدات لازم در نظر گرفته شود. بذرپاش با 
اشاره به این که در چند روز صدور حکم مذکور، رشد جدی قیمت را در پروازهای داخلی شاهد بوده ایم، گفت: از سرپرست ریاست جمهوری درخواست کرده ایم 
که این موضوع در جلسه سران قوا مطرح شود تا مصوبات لازم در دستور کار قرار گیرد و حقوق مصرف کنندگان رعایت شود. وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر این که 
نباید به مردم ظلم شود، اظهار کرد: وقتی که تقاضا با عرضه ناسازگار است، دولت باید با نرخ گذاری، بازار را کنترل کند؛ چرا که در غیر این صورت مشکلات متعددی 

برای مصرف کنندگان ایجاد خواهد شد.

گروه اقتصادی - مصوبه شورای 
اقتصاد در خصوص توســعه فازهای 
جدید میــدان گازی پارس جنوبی و 
افزایش ســقف اعتباری )مجموعاً تا 
ســقف ۳۰۷۲ میلیــون دلار( و زمانی 
قراردادهــای طرح های توســعه آن 

میدان ابلاغ شد.
مصوبــه شــورای اقتصــاد در 
خصوص توســعه فازهــای جدید 
میــدان گازی پارس جنوبی و افزایش 
ســقف اعتباری و زمانی قراردادهای 
طرح های توســعه آن میدان طی نامه 
شماره ۱۶۲۵۶۷ مورخ ۰۳/۰۴/۱۴۰۳ 
از ســوی داود منظور رئیس سازمان 

برنامه و بودجه کشور ابلاغ شد.
در این ابلاغیه آمده است: شورای 
اقتصاد در جلسه مورخ ۱۲/۰۲/۱۴۰۳ 
درخواســت شــماره ۷۹۷/ ص / م 
مــورخ ۰۲/۰۲/۱۴۰۳ وزارت نفــت 

در خصوص اصلاح مصوبه شــماره 
۷۸۳۰۶/۴۴۸۳۵ مورخ ۰۹/۰۴/۱۳۸۹ 
آن شورا موضوع توسعه فازهای جدید 
میــدان گازی پارس جنوبی و افزایش 
ســقف اعتباری و زمانی قراردادهای 
طرح های توســعه آن میدان را بررسی 
نمــود و موارد زیــر را مورد تصویب 

قرار داد:
۱- به شــرکت ملــی نفت ایران 
اجازه داده می شــود با تصویب هیأت 
مدیره مبلغ قراردادهای مربوط به پنج 
طرح توســعه فازهــای ۱۳، ۱۴، ۱۹، 
۲۱-۲۰ و ۲۴-۲۲ میدان مشترک گازی 
پــارس جنوبی همچنین طرح تکمیل 
پروژه های مخــازن متمرکز میعانات 
گازی و طرح احداث نیروگاه ســیکل 
ترکیبــی پارس جنوبی را مازاد بر کلیه 
مجوزهای فعلی، مجموعاً تا ســقف 
۳۰۷۲ میلیون دلار افزایش دهد و وفق 

قوانین و مقررات نســبت به پرداخت 
علی الحساب به پیمانکاران طرح های 
فوق اقدام نمایند. تسویه حساب نهایی 
با پیمانکاران و ســازندگان متعاقباً بر 
اساس نتایج صحت ســنجی اسناد و 
انجام حسابرسی هزینه های انجام شده 
در طرح ها از سوی سازمان حسابرسی 

و ارائه گزارش معتبر حسابرســی آن 
ســازمان در مورد این طرح ها، انجام 
شــود. وزارت نفت از طریق شرکت 
ملی نفت ایران موظف است گزارش 
عملکرد مصوبــه را به صورت منظم 
در مقاطع ســه ماهه به سازمان برنامه 

و بودجه کشور ارسال نماید.

گروه اقتصــادی  - مدیــرکل دفتر اقتصاد  
مســکن با بیــان اینکه با عملیاتی شــدن بیش از 
۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مســکن 
کشــور عملا به کارگاه مسکن سازی تبدیل شده 
است، گفت: امروز در جلسه شورای عالی مسکن 
علاوه بر افتتاح ۶۶ هزار واحد مسکونی و واگذاری 
بیــش از ۵۰ هزار زمین، ســقف اجاره بها تعیین و 

مصوب می شود.
ابوالفضــل نوروزی در یک برنامه تلویزیونی 
با تشــریح جزییــات افتتاح هــا و واگذاری ها در 
هجدهمین جلســه شورای عالی مســکن که در 
ساختمان دادمان با حضور محمد مخبر سرپرست 
ریاست جمهوری برگزار می شود توضیحاتی ارایه 

کرد.
مدیــرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و 
شهرســازی افزود: با عزمی که در دولت سیزدهم 
شــکل گرفت هم اکنون بیــش از ۲ میلیون و ۶۰۰ 
هزار واحد مســکونی در مراحل مختلف ساخت 
قــرار دارد که ماهانه بخــش زیادی از این واحدها 
تحویل متقاضیان واجد شرایط می شود. امروز نیز 

برنامه ریزی شده اســت تا حدود ۶۶ هزار و ۷۹۱ 
واحد مسکونی افتتاح و بیش از ۵۰ هزار قطعه زمین 

به متقاضیان واگذار شود.
500 هــزار قطعــه زمین شــهری و 

روستایی به متقاضیان واگذار شد
وی ادامــه داد: پیش تــر نیز حدود ۴۲۰ هزار 
قطعه زمین در شــهرها و ۸۰ هــزار متقاضیان در 
روستاها زمین دریافت کردند. در واگذاری اراضی 
به متقاضیان، مدیریت ساخت به خود مردم واگذار 
می شــود که این مدیریت ســاخت را پیمانکاران 
محلی و ســایر پیمانکاران برعهده دارند؛ همچنین 
در ایــن واگذاری ها، دولت به عنــوان ریل گذار، 
نظارت و نظام مهندسی ساختمان  نظارت ساخت و 
شهرداری ها نیز فرایند تعیین نقشه و سایر فرایندها 
را بررســی می کنند و عمــلا در این بخش دولت 
ظرفیــت بزرگ خود را که اراضــی و بعضا آماده 

سازی است انجام می دهد.
نوروزی توضیح داد: بیش از ۵۰ درصد هزینه 
ســاخت یک واحد مسکونی هزینه زمین است که 
در این طرح به شکل اجاره ۹۹ ساله به مردم واگذار 
می شود. همچنین علاوه بر تامین و واگذاری زمین، 
آماده ســازی را نیز دولت برعهده دارد و بر فرایند 

ساخت نظارت دارد.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن ادامه داد: در افتتاح 
ها و واگذاری ها تقریبا تمامی استان ها به جز استان 
های تهران، سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی 
که در هفته ها و ماه های گذشته افتتاح های آنها انجام 

شد، مشمول هستند.
کشــور به کارگاه مسکن سازی تبدیل 

شد
نوروزی با تاکید بر اینکه فرایند ساخت بیش 
از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مســکونی، کشور را 

به کارگاه مســکن سازی تبدیل کرده است، گفت: 
برنامه ریزی ما چهارســاله بود و امید داشتیم تا در 
سال سوم عملا مردم طعم خانه دار شدن را بچشند. 
برنامه این بود تا پایان چهارســاله دولت سیزدهم 
بــه بیش از یک میلیون متقاضی در شــهرها زمین 
واگذار شود. همچنین بیش از یک میلیون متقاضی 
در روســتاها نیــز زمین دریافت کننــد که دولت 

سیزدهم سه ساله شد.
وی افــزود: در روزهــای باقیمانــده دولت 
سیزدهم تا استقرار دولت چهاردهم همکاران ما در 
سراسر کشور در تلاشی مضاعف هستند تا بتوانند 

به تعهدات این دولت جامه عمل بپوشانند.
نوروزی بــا بیان اینکه در جلســه هجدهم 
شــورای عالی مســکن در دولت سیزدهم یکی از 
مواردی که مورد بررسی قرار می گیرد سقف اجاره 
بهاســت، توضیح داد: وزارت راه و شهرسازی در 

کنار ســاخت و ســاز و اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن برای تنظیم بازار اجاره، تعیین سقف اجاره 
بهــا را در برنامه قرار داد تا بــا این کار هم حقوق 

مستاجران و هم موجران رعایت شود.
تعیین نرخ رشد اجاره بها در هجدهمین 

جلسه شورای عالی مسکن
وی ادامه داد: قانون ســاماندهی بازار زمین، 
مســکن و اجاره بهــا حدود یک ماه گذشــته به 
تصویب رســید که بر اســاس مــاده ۷ این قانون، 
دولت مکلف شده تا در استان هایی که تورم بالای 
۳۰ درصد است، نرخ رشد اجاره بها را تعیین کند. 
نرخ اجاره بها بعد از جلســه شورای عالی مسکن 
تعیین خواهد شد که رقمی بین ۲۵ تا ۳۰ درصد در 

استان تهران است.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن افزود: در قانون 
ضمانت های اجرایی برای رعایت نشــدن سقف 

اجاره بها توسط موجران در نظر گرفته شده است. 
به عنوان نمونه یکــی از ضمانت های اجرایی این 
است که اگر موجری اجاره را بیش از سقف تعیین 
شده از مستاجر دریافت کند مستاجر می تواند تا ۵ 
سال از موجر شکایت کند و موجر مکلف می شود 
تا مبلغ اضافی را به مســتاجر بازگرداند. همچنین 
بیش از سه برابر اجاره بها در یک ماه، سبب جریمه 
موجر خواهد شــد و مبلغ جریمه باید به حساب 

دولت واریز شود.
نــوروزی گفت: در قانون ســاماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره بها، موضوع مشاوران املاک 
جدی است. مشاوران املاک طبق این قانون مکلف 
هستند تا قراردادهای اجاره یک واحد مسکونی را 
برای دو ســال قبل بررســی کنند و بیش از سقف 

اجاره بهای تعیین شده نباشد.
وی تصریح کرد: در قانون ســاماندهی بازار 
زمین، مســکن و اجاره بها تلاش شده است تا هم 
منافع موجران و هم منافع مستاجران در نظر گرفته 
شــود. در قانون برای موجرانی که قانون را رعایت 

می کنند مشوق هایی در نظر گرفته شده است.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن خبر داد:

تعیین نرخ رشد اجاره بها در جلسه شورای عالی مسکن

مصوبه شورای اقتصاد ابلاغ شد؛ توسعه فازهای میدان گازی 
پارس جنوبی

مردم در زمان خرید طلا دقت داشته باشند و از خرید طلای دست دوم خودداری کنند. مصنوعات 
طلا در انواع مختلف هستند و حتی در برخی از انواع آن با اجرت های مختلفی از 5 تا 25 هم تولید 
می شود که با قیمت طلای دست دوم برابری می کند و مردمی که با خرید طلای دست دوم به 
دنبال پس انداز بودند می توانند از این به بعد طلای با اجرت پایین و یا طلای آب شده را بخرند.

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
و رئیــس  هیات مدیــره اتحادیــه 
تعاونی های لبنی کشــور با بیان اینکه 
جراحی اقتصادی نادرست و کاهش 
قــدرت خرید جامعه باعث شــد که 
لبنیات از ســفره مردم حذف شــود، 
عنوان کرد: سرانه مصرف لبنیات که تا 
۱۲۰ کیلوگرم هم رسیده بود، در حال 
حاضر به ۵۵ کیلوگرم افت کرده است.
علی احسان ظفری، مدیرعامل و رئیس 
هیات مدیره اتحادیه تعاونی های لبنی 
کشور گفت: اتحادیه تعاونی های لبنی 
این اتحادیــه در وزارت تعاون ثبت 
شــده و بیش از هزار واحد لبنی عضو 
این اتحادیه هســتند؛ این اتحادیه در 

تمام استان های کشور عضو دارد.
14 میلیــون تــن ظرفیت 

صنایع لبنی
ظفری عنــوان کــرد: در حال 
حاضــر حدود ۱۴ میلیون تن ظرفیت 
نصب شــده صنایع لبنی در کشــور 
وجود دارد و شیر خام تولیدی کشور 
بر حســب گــزارش وزارت جهاد 
کشــاورزی ۱۲ میلیون تن است. ولی 
جذب شــیری که در واحدهای لبنی 
صورت می گیرد، حــدود ۷ الی ۵/۷ 
میلیون تن است و احتمالا بخشی هم 
به صورت خودمصرفی و در مغازه ها 
به صورت ســنتی عرضه می شود که 
میــزان آن نمی تواند از ۵/۰ میلیون تن 

بیشتر باشــد، پس آمار وزارت جهاد 
کشاورزی می تواند محل تردید باشد.
وی ادامه داد: جمعیت کشور ۸۵ 
میلیون نفر است و طبق آمارهای تولید 
۱۲میلیون تن، ســرانه مصرف لبنیات 
در کشــور باید بالای ۱۱۰ کیلوگرم 
باشــد. در صورتی که سرانه مصرف 

حدود ۵۵ الی ۶۰ کیلوگرم است.
 ظفــری ادامه داد: در ســال ۸۹ 
ســرانه مصرف تا مرز ۱۱۰ الی ۱۲۰ 
کیلوگرم هم رســیده بود اما متاسفانه 
با اتفاقاتی کــه تحت عنوان جراحی 
اقتصادی در کشور افتاد، شیر مدارس 
و شــیر یارانه ای که در اختیار جامعه 
قرار می گرفت، حذف شــد و مردم 
توان خرید نداشــتند؛ در نتیجه سرانه 
مصــرف به مرور پائیــن آمد؛ چراکه 
قیمت لبنیات نســبت به درآمد مردم 
هم خوانی نــدارد و قــدرت خرید 
مصرف کننده بسیار پائین آمده است. 
نزدیک بــه ۷۰۰ الی ۸۰۰ واحد لبنی 
در کشــور به دلیل مشکلات تعطیل 
شــده اند و تعداد واحدهای فعال در 
حــال حاضر نزدیک بــه ۳۰۰ واحد 
اســت. حدود ۱۲۰ واحد هم زیر ۵۰ 
درصد ظرفیت خود فعالیت می کنند 
و برخی از واحدهای صنایع لبنی هم 
با حدود ۷۰ الــی ۸۰ درصد ظرفیت 

فعالیت دارند.
قاچاق شیر خشک به خارج 

از کشور
تعاونی های  اتحادیه  مدیرعامل 
لبنــی در ادامــه صحبت هــای خود 
گفت: به دلیل کاهش ســرانه مصرف 
لبنیات، بخش عمده شــیر تولیدی در 
کشــور تبدیل به شیر خشک شده و 
به صورت قاچاق به کشورهایی مانند 
پاکستان صادر می شود؛ همچنین شیر 
خشک به ترکیه، ارمنستان، آذربایجان 
و برخی کشــورهای دیگر قاچاق و 
در آنجــا برچســب آن تعویض و به 
کشورهایی مانند روســیه و... صادر 

می شود. 
ظفری گفت: قاچاق شیر خشک 
بزرگ ترین آسیب را به قشر مصرف 
کنندگان از یک طرف و از سویی دیگر 
به صنعت لبنیات وارد می کند؛ چراکه 
صنعت شــیر خشــک، یک صنعت 
ابتدایی اســت و در واقع مصداق خام 
فروشی محسوب می شود. حدود ۴۰ 
الی ۵۰ واحد شــیر خشک در کشور 
وجود دارد و درحالی که ســالانه در 
کشــور به حدود ۱۵ هزار تن شــیر 
خشــک نیاز است اما در حال حاضر 
تولید آن تا مرز ۵۰ هزار تن در ســال 
می رســد و از کشور قاچاق می شود. 
ظفری ضمن تاکید بــر اینکه دولت 
با جراحــی اقتصــادی باعث به هم 
ریختن آرامش مصرف کنندگان شد، 
گفت: با سیاســت های اشتباه، یارانه 

مصــرف کننده قطع و ایــن یارانه را 
به ابتدای زنجیره بــرای تامین نهاده 
اختصــاص دادند که این نهاده صرف 
تولید شیر خام می شود؛ ولی با قاچاق 
شیر خشک، این شیر خام سهم مردم 
کشور نمی شود و بخشی از آن تبدیل 
به شــیر خشــک و با حداقل قیمت 
نســبت به قیمت جهانی و بدون هیچ 
گونه ســودی برای جامعه و کشور، 

قاچاق می شود. 
وی تشــریح کــرد: وقتی توان 
خریــد مــردم پائین آمــد و فروش 
واحدهای لبنی افت کرد، این صنایع 
به ســمت تولید شیر خشک رفتند و 
آنچه از شــیر خام که مصرف داخلی 
نمی شــود، با تبدیل به شیر خشک، 
بدون هیچ نظارتی به خارج از کشور 
قاچاق می شود. در صورتی که بهتر بود 
این شیر به صنایع لبنی اختصاص پیدا 
کند و فرآوری شود. ظفری همچنین 
گفت: نسبت شیر خام به شیر خشک 
حــدود یک به ۱۲ کیلوگرم اســت و 
تقریبا از هر ۱۲ کیلوگرم شیر خام، یک 

کیلوگرم شیر خشک تولید می شود.
اجــرای غلط طرح شــیر 

مدارس

تعاونی های  اتحادیه  مدیرعامل 
لبنی در مورد اجرای طرح شیر مدارس 
نیز گفت: طرح شیر مدارس عملا راه 
نیفتاد، یک حرکتی انجام شــده و نه 
تنها راه نیفتاد بلکه آسیبی هم به آینده 
آن وارد شــد. در گذشته بودجه شیر 
مدارس در بودجه عمومی تخصیص 
داده می شد و چون منابع آن در بودجه 
دیده می شد، به خوبی هم اجرا می شد.
امســال  داد:  ادامــه  ظفــری 
می خواســتند از محل هدفمند کردن 
یارانه ها و اگر یارانــه ای اضافه آمد، 
به شیر مدارس تخصیص دهند. الان 
شیر مدارس توزیع شده اما وقتی یارانه 
مردم را نمی توانند سر موقع تهیه کنند، 
اصلا مــازادی ندارد کــه بخواهد به 
شــیر مدارس اختصاص پیدا کند و 
در نتیجه پول بســیاری از واحدها که 
شیر مدارس را تامین و توزیع کرده اند، 

پرداخت نشده است.
کیفیت تولیدات

وی در مورد کیفیت محصولات 
لبنی کشــور  نیز گفــت: تجهیزات و 
ماشین آلات صنایع لبنی کشور در ۱۰ 
الی ۱۵ ســال آخر تجهیز شده بودند 
و ماشــین آلات مناســبی در واحدها 

نصب اســت که محصولات خوبی 
تولیــد می کنند و شــاید تفاوت در 
سرعت آنها باشد؛ همچنین شیر خام 
بســیار مناسبی هم در کشور ما تولید 
می شــود که باعث شده محصولات 
لبنی ما از کیفیت مناسبی برخوردارند 
و چیزی از محصولات دیگر کشورها 
کمتــر ندارند.ظفــری اضافــه کرد: 
نظارت خوبی هم بــر تولیدات لبنی 
توســط سازمان غذا و دارو و سازمان 
اســتاندارد انجام می شــود و به طور 
مرتب از بخش های مختلف تولید و 
همچنین محصولات عرضه شــده به 

بازار نمونه برداری صورت می گیرد.
لبنیات باز

وی در مورد عرضه لبنیات باز و 
سنتی در بازار گفت: واقعیت قضیه این 
است که لبنیات باز نه استاندارد دارد و 
نه بهداشت؛ بیماری ها و میکروب ها 
بــرای مغازه های عرضــه کننده این 
محصولات ناشــناخته است؛ چون 
تجهیزات آزمایشگاهی لازم برای این 
کار را در اختیار ندارند و ممکن است 
آلودگی هایی با این لبنیات منتقل شود.
ظفــری با اشــاره بــه اهمیت 
لبنیات برای ســلامتی جامعه، گفت: 

کاهش مصرف لبنیات روی سلامت 
و بهداشــت جامعه تاثیــرات منفی 
زیــادی دارد؛ به طور مثال؛ اگر بانوان 
و دخترانی که قرار اســت نسل آینده 
را تحویل جامعه دهند، از نظر لبنیات 
دریافتــی ضعیف باشــند، چگونه 

می توان نسل سالمی داشت؟
انتظارات از دولت جدید

مدیرعامل و رئیس هیات مدیره 
اتحادیه تعاونی های لبنی کشور با بیان 
اینکه ما منتقد سیاست هایی هستیم که 
باعث شد ســرانه مصرف در جامعه 
کاهش پیــدا کند، گفــت: از دولت 
جدید انتظار داریــم که کاری کند تا 
روند تعطیلی واحدها متوقف شــود 
و فکری به حــال این واحدها بکند. 
خواسته ما این است که دولت نگاهش 
بر حمایت از تولید باشــد؛ چراکه تا 
زمانی که تولید وجود نداشــته باشد، 
رشد ســرمایه و رفاه در کشور اتفاق 

نمی افتد.
ظفری گفــت: اگر دولت کمک 
کند که بنگاه هــای تولیدی راه بیفتد، 
رشــد اقتصــادی اتفــاق می افتد اما 
متاســفانه دولت ها به جای حمایت 
از تولید، بیشــتر بر سر راه آنها موانع 

ایجاد می کنند و سیاست های دولت، 
تبدیل به یک معظل بزرگ برای تولید 

شده است.
دولت با وجود اینکه می بیند که 
واحدهای ما مرتبا تعطیل می شــوند، 
برای آنها مشکلاتی ایجاد می کند که 
روند تعطیلی ســریع تر می شود؛ مثلا 
مالیات بــر اررزش افزوده را افزایش 
می دهد در مورد صادرات و برگشت 
ارز، این کالا را با برخی کالاهای دیگر 

یکسان فرض می کند. 
ظفری توضیــح داد: دولت در 
این چرخــه کالایی مانند لبنیات را با 
محصولات پتروشــیمی و... که تمام 
مواد اولیــه خــود را از منابع دولتی 
دریافــت می کنند، یکســان فرض 
می کند؛ چرا دولت انتظار دارد صنایع 
لبنی هم ارز حاصل از صادرات را مانند 

پتروشیمی ها به کشور برگردانند؟!

مدیرعامل و رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی های لبنی کشور:

لبنیات با جراحی اقتصادی نادرست از سفره مردم حذف شد


